
 

CARLINE GARDEN HLP 22  
HYDRAULICKÝ OLEJ PRO ŠTÍPAČKY DŘEVA 
 
Popis: 
Vysoce kvalitní hydraulický olej speciálně určený pro štípačky dřeva a ostatní zahradní, lesní dílenská a zemědělská zařízení, kde je doporučen hydraulický 
olej ISO VG 22. Jsou vhodné pro vysokotlaké mechanismy pracující celoročně v nechráněném prostředí. Obsahují účinné přísady proti oxidaci, korozi, 
opotřebení a pěnění, dále přísady k zlepšení nízkoteplotních vlastností a viskozitně teplotní závislosti. 

 
Použití    
Je určen především pro hydrostatické hydraulické mechanismy, zejména vysokotlaké, vybavené hydrogenerátory s vysokými požadavky na protiotěrový 
účinek oleje a termooxidační stálost. Je koncipován zejména pro hydrostatické systémy malé zahradní a zemědělské techniky (hydraulické štípačky dřeva, 
hydraulické vyklápění koše zahradních traktůrků, apod.) pracující celoročně v nechráněném prostředí.  

   
Vlastnosti a výhody    

• Účinná antikorozní ochrana 
• Brání opotřebení 
• Zabraňuje pěnění 

 
Klasifikace/specifikace    
Výkonová úroveň: DIN 51524-2 HLP, ISO 6743-4 HM, ISO 11158-HM; 
Parker Denison HF-0, HF-1, HF-2 
 

PARAMETR  JEDNOTKA  HODNOTA  

Hustota  při 15°C    kg/m³    865 

Viskozita při 40°C      mm²/s (cSt)    22,1    

Viskozitní index      -    105 

Bod tuhnutí                 °C    -35 

Bod vzplanutí COC       °C    195 

   
Balení: 
Kanystr 10 L, 30l, 208l 
 
Skladování: 
Skladovat v uzavřených obalech, ve větraných prostorech při teplotách do 40°C. Sklad musí být vybaven lékárničkou a zdrojem pitné vody. Z důvodu 
nebezpečí uklouznutí zabraňte rozlití produktu. 
 
Bezpečnost: 
Zamezit styku s kůží a očima. Používat vhodný ochranný oděv, ochranné rukavice a ochranné brýle nebo obličejový štít. Udržovat 
bezpečnou vzdálenost od zápalných zdrojů. 
Při vyšších teplotách nebo mechanickém rozprášení mohou vznikat páry/aerosoly, které způsobují podráždění očí a dýchacích cest. 
Zajistit měření koncentrace škodlivin (olejových aerosolů) v ovzduší pracovišť 
 


